ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
 __.04.2016                                                                                               х. Камышев
	Об отчете об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района за 1 квартал  2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 5 610,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 487,3 тыс. рублей, с превышением   доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  3 123,3 тыс. рублей.

        2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района за 1 квартал 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Камышевского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Камышевского

сельского поселения                                                                       С.А. Богданова
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Администрации Камышевского

сельского поселения

          Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского
 сельского поселения

     от  _.04.2016  №
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ЗА  1 КВАРТАЛ 2016 ГОДА
Исполнение бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района (далее - местного бюджета) за 1 квартал 2016 года составило по доходам в сумме 5 610,6 тыс. рублей, или 46,6 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 2 487,3 тыс. рублей, или 18,0 процентов к плану года. Увеличение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило по доходам бюджета поселения - 578,1 тыс. рублей или 111,5 процентов, по расходам - 682,5 тыс. рублей или 137,8 процента. Профицит по итогам 1 квартала 2016 года составил 3 123,3  тыс. рублей.
Показатели местного бюджета за 1 квартал 2016 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 5 261,8 тыс. рублей, или 49,0 процента к годовому плану, что выше уровня  соответствующего показателя прошлого года на  480,8 тыс. рублей.
Так, по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается перевыполнение:

- по единому сельскохозяйственному налогу - на 690,4 тыс. рублей;

По неналоговым источникам исполнение составляет - 20,3 тыс. рублей или
- 5,6 процентов к плану 2016 года, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 73,2 тыс. рублей
Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 1 квартал 2016 года  составил 348,8 тыс. рублей.
Расходы местного бюджета по разделу «Общегосударственные вопросы» исполнены в сумме 1 147,0 тыс. рублей или 22,0 процентов к годовому плану. Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда по данному разделу  исполнены в объеме 756,2 тыс. рублей, или 30,4 процента всех расходов местного бюджета.
      Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате отсутствует.
      Расходы по  разделу «Национальная оборона» составили 30,3 тыс. рублей или 17,3 процентов к плану 2016 года.

     Данные средства направлены на осуществление расходов по подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» на содержание работника по ведению воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
     Расходы по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» составили 78,2 тыс. рублей или 99,9  процентов к плану 2016 года. Межбюджетные трансферты, передаваемые из местного бюджета в бюджет муниципального района и направляемые на финансирование расходов, связанных с осуществлением части полномочий органов местного самоуправления на 2016 год, в соответствии с заключённым соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения - 71,7 тыс. рублей; приобретение прибора гранит-8 - 6,5 тыс. рублей.
Расходы местного бюджета по разделу «Национальная экономика» составили 200,0 тыс. рублей, что составляет 11,3 процента к плану 2016 года.

Расходы местного бюджета по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» составили 200,0 тыс. рублей. Данные средства направлены: выполнение инженерно - геодез.изысканий по капитальному ремонту ул. Энергетической, ул. Кольцевой - 200,0 тыс. рублей.
Расходы местного бюджета по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили  в сумме 377,9 тыс. рублей, что составляет 10,7 процента к плану 2016 года.

         Расходы местного бюджета по подразделу «Коммунальное хозяйство»   составили 339,2 тыс. рублей. Данные средства направлены на: финансовую помощь предприятию, оказывающему услуги в сфере водоснабжения – 339,2 тыс. рублей.
         Расходы местного бюджета по подразделу «Благоустройство» составили 38,7 тыс. рублей. Данные средства направлены на: электроэнергию - 29,6 тыс. рублей; услуги вышки вс-22.04 - 9,1 тыс. рублей.
         Расходы местного бюджета по разделу «Культура, кинематография» в отчетном периоде   исполнены в сумме 653,9 тыс. рублей или  22,3 процентов  к плану 2016 года.

         По подразделу «Культура» перечислены субсидии бюджетным                учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно заключенным соглашениям. Из них МУК СДК «Камышевский»- 488,6 тыс. рублей, МУК «Камышевская Сельская Библиотека» - 165,3 тыс. рублей.
Приложение

                                                                                                                 к сведениям

о ходе исполнения

бюджета Камышевского сельского

поселения Зимовниковского района
за 1 квартал 2016 года

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ЗА 1 КВАРТАЛ 2016 ГОДА.
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10734,5
	5261,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	951,8
	109,5

	Налог на доходы физических лиц
	951,8
	109,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	515,4
	113,3

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	515,4
	113,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5203,2
	4320,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	5203,2
	4320,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3673,2
	696,1

	Налог на имущество физических лиц
	47,9
	0,3

	Земельный налог
	3625,3
	695,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,7
	1,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	14,7
	1,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	343,6
	19,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	343,6
	19,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	299,1
	19,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	44,5
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	32,6
	1,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	32,6
	1,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1307,4
	348,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
	1307,4
	348,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
	175,0
	148,8

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,8
	148,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение  передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	 0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1132,4
	200,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1132,4
	200,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12041,9
	5610,6

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5204,6
	1147,0

	Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования
	853,8
	161,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	3902,8
	856,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	217,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	231,0
	129,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	174,8
	30,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	174,8
	30,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	78,3
	78,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	71,7
	71,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	6,6
	6,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1763,7
	200,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1713,7
	200,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	50,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3541,2
	377,9

	Коммунальное хозяйство
	2767,6
	339,2

	Благоустройство
	773,6
	38,7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	18,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	18,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2930,5
	653,9

	Культура
	2930,5
	653,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	18,5
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	18,5
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	60,0
	0,0

	Массовый спорт
	60,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	13789,6
	2487,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1747,7
	 3123,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	 1747,7
	-3123,3

	Изменение остатков средств бюджетов
	 1747,7
	-3123,3

2
2